Pensionsanwartschaften im Geschäftsjahr 2024/25
Die Vorstandsmitglieder erhalten eine Versorgungszusage auf der Basis eines beitragsorientierten Systems (beitragsorientierte
Leistungszusage im Sinne des Betriebsrentengesetzes), das bereits im Rahmen der Darstellung des Vergütungssystems unter
„Erfolgsunabhängige feste Vergütung“ dargestellt wurde. Diese Zusage sieht im Versorgungsfall Invalidität oder Tod vor, dass
das Versorgungsguthaben vom Unternehmen um Zurechnungskapital erhöht wird. Das Zurechnungskapital entspricht der
Summe der Beiträge, die dem Vorstandsmitglied für jedes Kalenderjahr bis zu einer Beitragszeit von insgesamt zehn Jahren,
maximal jedoch bis zur Vollendung des 60. Lebensjahres, künftig noch gutgeschrieben worden wären. Für diese Komponente
wird eine Rückstellung gebildet. Für das Geschäftsjahr 2024/25 ergeben sich die folgenden individuellen Dienstzeitaufwendungen
und Barwerte von Pensionsanwartschaften:

PENSIONSANWARTSCHAFTEN NACH HGB UND IFRS

Tsd. €

Dr. Kai-Ulrich Deissner
Vorstandsvorsitzender und

Arbeitsdirektor (seit
09.05.2025); Finanzvorstand

(bis 08.05.2025)

Dr. Karsten Wildberger
Vorstandsvorsitzender und

Arbeitsdirektor (bis 05.05.2025)  Gesamt

Aufwand – Betriebliche Altersvorsorge (nach IFRS)  104  85  189
Aufwand – Betriebliche Altersvorsorge (nach HGB)  97  51  148
Rückstellungsbetrag bis 30.09.2025 (nach IFRS)  12  0  12

Rückstellungsbetrag bis 30.09.2025 (nach HGB)  11  0  11
Barwert der Pensionsverpflichtungen (nach IFRS)  430  904  1.334

Barwert der Pensionsverpflichtungen (nach HGB)  430  904  1.334

Herr Remko Rijnders hat im Geschäftsjahr 2024/25 nicht an der betrieblichen Altersvorsorge für Vorstandsmitglieder der
CECONOMY AG teilgenommen (näher dazu unter „Abweichungen vom Vergütungssystem“). Für Herrn Remko Rijnders wurden
im Geschäftsjahr 2024/25 Einzahlungen in einen niederländischen Pensionsplan in Höhe von 4.108,74 € geleistet, die in den Ne-
benleistungen der gewährten Vergütung enthalten sind.

Vergütungsbericht   16

Vergütung der Aufsichtsratsmitglieder
Das Vergütungssystem der Mitglieder des Aufsichtsrats der CECONOMY AG ist in § 13 der Satzung der CECONOMY AG geregelt